Администрация Починковского муниципального округа
Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
при администрации Починковского муниципального округа
Нижегородской области

30 сентября 2022 г.                                                                                              № 3

Место проведения: с. Починки, ул. Ленина, д. 1, зал заседаний.
Время проведения:14 ч. 00 мин.

Присутствовали:
Председатель:
Ларин Михаил Васильевич – глава местного самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской области.
Заместитель председателя:
Елисеев Владимир Сергеевич – первый заместитель главы администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.
Секретарь:
Белов Алексей Александрович – управляющий делами администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.
Члены комиссии:
Мелин Андрей Викторович – председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию);
Родионова Надежда Александровна – начальник финансового управления администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области;
Рытов Михаил Юрьевич – главный редактор МАУ «Редакция газеты «На земле починковской»»;
Судаев Александр Вячеславович – заместитель главы администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области;
Трубин Алексей Николаевич – начальник отдела ГО, ЧС и МП администрации Починковского муниципального округа;
Цветков Сергей Валентинович – заместитель главы администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, начальник управления сельского хозяйства и земельной реформы администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области;
Яшков Алексей Александрович – начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ администрации Починковского муниципального округа.

Отсутствовали:

Член комиссии:
Клычников Александр Валерьевич – сотрудник отделения в г. Арзамасе УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию);
Мисесин Андрей Алексеевич – прокурор Починковского района (по согласованию);
Шамов Александр Юрьевич – начальник Отдела МВД России «Починковский», подполковник полиции (по согласованию).

Кворум для принятия решения имеется

Повестка заседания:
1. Об итогах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Починковского муниципального округа.
Белов А.А.

2. Об основных принципах и правилах служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие администрации Починковского муниципального округа при исполнении должностных обязанностей.

Белов А.А.

1. Слушали Белова А.А., он ознакомил присутствующих с информацией по результатам анализа представленных за 2021 год сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Починковского муниципального округа.

РЕШЕНИЕ: Принять к сведению полученную информацию.

2. Слушали Белова А.А., он довел до сведения присутствующих основные принципы и правила служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие администрации Починковского муниципального округа при исполнении должностных обязанностей, установленные Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 29.10.2021 № 1390 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области».

РЕШЕНИЕ: Принять к сведению полученную информацию. Довести полученную информацию до заинтересованных лиц.

Глава местного самоуправления
округа, председатель комиссии                                                            М.В. Ларин